ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL DO CONTRATO Nº 288/2021

Processo Administrativo nº 228/2021 – Pregão Presencial nº
003/2021.
CONTRATADO: SCHWEIGHOFER SOLUÇÕES – SSOLT
SERVIÇOS EM INFORMÁTICA EIRELI, de CNPJ
16.479.133/0001-22.
OBJETO: Contratação de serviços de implantação e
implementação de prontuário eletrônico PEC-SUS. Rescinde o
contrato a partir de 29/08/2025 amigavelmente, tendo em vista
a desnecessidade da continuidade do serviço/fornecimento
contratado, uma vez que não há mais demanda administrativa
para a execução do projeto pactuado.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Salto do Jacuí, 14 de outubro de 2025.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:1A98C427

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 15/10/2025. Edição 4184
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/